
Valná hromada Aliance dětského plavání, 8. 10. 2023  Str. 1 

Zápis z Valné hromady 
Aliance dětského plavání z. s. 

 

Termín: 8. října 2023 v 13.00 hodin 
Místo konání: Plavecký areál Jedenáctka, Praha 4 – Chodov  
 

Program: 

13.00   Příjezd, prezence, drobné občerstvení  

13.00 – 14:00  Činnost Aliance v roce 2023, plány a akce na rok 2024  

14.00 – 14.30  Náhradní Valná hromada, schválení účetní závěrky za rok 2022, diskuze, 
občerstvení, zakončení 

15.00 – 18.00  Seminář „Pohybové programy ve vodním prostředí v kojeneckém věku pohledem 
fyzioterapeuta II.“ – PhDr. Tereza Nováková, PhD. 

 

 
VH byla svolána řádně, a to pozvánkou zaslanou e-mailem dne 8. 9. 2023. 
 
Počet členů Aliance dětského plavání ke dni 8. 10. 2023: 44 
Počet účastníků VH: 9 klubů, 11 účastníků 
 
Bylo zjištěno, že VH není usnášeníschopná, proto byla po zahájení svolána prostřednictvím SMS a  
e-mailů náhradní VH s totožným programem podle článku VII Stanov.  
Náhradní VH začala v 14:00 v Plaveckém areálu Jedenáctka, Praha 4 - Chodov. 
 
Na úvod byla všemi členy schválena předsedkyně Náhradní Valné hromady (dále jen NVH) Martina 
Hacklová a zapisovatelka Jitka Pomahačová. Všemi hlasy byl také schválen program NVH. 
Počet účastníků NVH: 9 
Program NVH byl schválen všemi členy. 
  



Valná hromada Aliance dětského plavání, 8. 10. 2023  Str. 2 

Hospodaření za rok 2022 

K nahlédnutí účetnictví Aliance dětského plavání (dále jen Aliance).  

VÝNOSY 329 000,- Kč (z toho členské příspěvky 97 000,- Kč a tržby 232 000,- Kč) 

NÁKLADY 304 000,- Kč 

VÝSLEDEK (PO ZDANĚNÍ) 25 000,- Kč 

Administrativa 2023 

Nové číslo účtu – 2502174835/2010 

Spořící účet od FIO – 2502501031/2010 

Datová schránka – ID – 7k92es4 

Linda Šeborová odešla z postu tajemnice Aliance dětského plavání, veškerou administrativu nyní řeší 

Martina Hacklová. 

Členství v Alianci 

Shrnutí výhod členství: 

• Slevy na námi pořádané vzdělávací aktivity 

• Jednorázová sleva 500,- Kč ročně na námi pořádané vzdělávací aktivity 

• Kontakty na odborné poradce sdružené v Alianci 

• Záruka kvality výuky pro zájemce z řad veřejnosti o dětské plavání 

Cena členství 2000,- Kč za první členství, 1800,- Kč za druhé a 1500,- za třetí a další. 

Členství je přenosné, tzn. 1 zaplacené členství = 1 zvýhodněná cena semináře. 

1 klub členství zrušil, 2 kluby jsou nové. 

Samolepky na rok 2024 se budou rozesílat v 1/24 spolu s fakturou za členství. 

 

Semináře 2023 

• 25. 3. Specifika plavání s nevidomými – I. Čechovská – 5 účastnic 

• 2.4. Pohybové programy ve vodním prostředí v kojeneckém věku pohledem fyzioterapeuta I. – 

Tereza Nováková – 19 účastnic 



Valná hromada Aliance dětského plavání, 8. 10. 2023  Str. 3 

• 15.4. Využití plaveckých pomůcek v dětském plavání – T.Nováková, I. Čechovská, M. Kajerová – 15 

účastnic 

• 22.4. Plavecká příprava kraul – I. Čechovská – 7 účastnic 

• 13.5. Plavecká příprava prsa – I. Čechovská – 10 účastnic 

• 2.9. Plavecký způsob kraul a znak – I. Čechovská – 7 účastnic 

• 3.9. Plavecký způsob prsa – I.Čechovská – 4 účastnice 

• 9.9. Cvičení dětí kojeneckého a batolecího věku – P.Obytová, J.Pomahačová – 3 účastnice 

• 8.10. Pohybové programy ve vodním prostředí v kojeneckém věku pohledem fyzioterapeuta II. – 

Tereza Nováková – 19 účastnic 

 

Plán seminářů 2024 

• Adaptace na vodní prostředí a základní plavecké dovednosti- Irena Čechovská  

• Ergonomie manipulace s dítětem a při vedení dětských pohybových programů – T. Nováková, H. 

Vomáčková 

• Vědomé potápění a netradiční pomůcky – M. Kajerová 

• Didaktika plaveckých způsobů – kraul, znak, prsa 

• Neklidné a hyperaktivní dítě 

• Zdravotně orientované plavání 

• Pedagogicko-psychologické minimum  

• Vývojová kineziologie a psychomotorika 

• Záchranářské minimum 

• Pediatrie 

Závody 2023 

1. dubna 2023 v Praze na Jedenáctce 

• účast 7 klubů: ASC, Baby Marina, Hobit Plzeň, Aqua Club Orca, Studio Skokánek, Studio Motýlek, 

PK Šikulka 

• závody pro ročníky 2018–2015 

• poděkování Petře Obytové a Lindě Šeborové za organizaci 

Závody 2024 

•  27. 1. 2024 – Jedenáctka, čas 9 - 11 

• předběžný zájem klubů do 30.11. 2023, přihlášky do 12.1. 2024 

• ročníky 2015 – 2018 (2019), startovné 180,- /dítě 



Valná hromada Aliance dětského plavání, 8. 10. 2023  Str. 4 

• 8 plavců, 3 dospělé osoby/klub 

Návrh disciplín: 

• 2018: 25 m KND, 25 m ZND 

• 2017: 25 m KND, 25 m kraul, 25 m Z 

• 2016: 25 m Z, 25 m K + štafeta (25 m VZ, 25 m Z, 25 m K) 

• 2015: 25 m Z, 25 m K, 25 m P + štafeta (25 m Z, 25 m K, 25 m VZ) 

Vzdělávání nových instruktorů 

Akreditovaný kurz Instruktor dětského plavání 2023 

Vypsali jsme kurz na období 28.8. -12. 11. 2023. Kurz byl nabízen v Databázi rekvalifikací a kurzů dalšího 

vzdělávání spravovaným MPSV. Kurz nebyl naplněn, proto byl zrušen.  

 

Akreditace 

Obecně Aliance dětského plavání má oprávnění pro pořádání akreditovaného kurzu do 20. 6. 2025. 

Kurz může být hrazen Úřadem práce – nutno řešit s dostatečným předstihem. 

Garantem akreditace je Mgr. Martina Hacklová. 

Cena kurzu včetně zkoušky 27 000,- Kč pro členy a 30 000,- Kč pro nečleny. 

Možnost uspořádat kurz kdykoliv během roku, pokud bude dostatek zájemců, tj. minimálně 7. 

 

Autorizace 

Autorizovaná osoba - Aliance dětského plavání, z.s. 

• Platnost udělení autorizace od 11/22 do 11/2027 

• Osvědčení o získání profesní kvalifikace Instruktor/ka dětského plavání 

• Zkoušku může složit kdokoliv ve věku 18+ i bez předchozího absolvování RK 

• Autorizovaní zástupci PaedDr. Irena Čechovská, CSc. a Mgr. Martina Hacklová 

Od 1/2023 platná revize hodnotícího standardu – Zajištění bezpečnosti a prevence úrazů na 

plavecké výuce. Jedná se konkrétně o kritérium – uplavat 400 m jedním plaveckým způsobem, 

z toho prvních 200 m do limitu 4 minuty. Zúčastnění členové VH navrhují napsání námitky za Alianci 

dětského plavání proti této změně. V podmínkách kojeneckého plavání se zdá tato změna nelogická 

a zbytečně přísná. 

 

Termín další rekvalifikace a zkoušek – podzim 2024, předpokládaná 27 000,- Kč pro členy, 30 000,- Kč 

pro nečleny. 



Valná hromada Aliance dětského plavání, 8. 10. 2023  Str. 5 

Hlasování 

Odhlasování účetní závěrky za rok 2023: 9x ANO  

 

Termín další VH: 10/2023. 

 

Zapsala: Jitka Pomahačová (vl.rukou), přepis : Martina Hacklová 

Přílohy: Prezenční listina, zápis vlastní rukou 


